[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9139/2015 - 28/10/2015 15:39

INDICAÇÃO Nº 4345/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal providenciar a limpeza, manutenção e dedetização do bueiro da Rua Lituânia em frente ao nº 413, do Bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie a limpeza, manutenção e dedetização do bueiro da Rua Lituânia em frente ao nº 413, do Bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes questionando sobre a necessidade de reparo do bueiro do bairro acima citado, e a necessidade de dedetização geral.

 Além do que, o mesmo em épocas de chuva transborda e não tem escoamento de água, é indispensável a urgente manutenção solicitada, e um estudo para a solução do problema. Enfim, moradores pedem providencias “URGENTE”.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Outubro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador -